
170 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.437 Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 82/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas–CNPJ 
03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Itaituba – CNPJ 03.137.985/0001-90
Objeto do Convênio: Pavimentação de vias urbanas no Município de Itai-
tuba/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 08/12/2020 a 08/12/2021
Data da Assinatura: 07/12/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 612064

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 930/2020, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/1008895, de 30/11/2020 COSG/SE-
DOP.
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 891/2020, de 01/12/2020, publi-
cada no DOE nº 34.425 de 03/12/2020, referente à concessão de Supri-
mento de Fundos, ao servidor relacionado abaixo.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
ANTONIO PEREIRA DA COSTA 57190739/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 612313

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 905/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e
CONSIDERANDO a Escala de Férias/2021;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês 
de JANEIRO/2021, aos servidores abaixo relacionados, lotado nesta SE-
DOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

57204520/1 Saulo Aires Muinhos Assistente Administrativo 2019/2020 04/01/2021 a 
02/02/2021

5063272/3 Vania Lucia da Rocha Alves
Técnico em Gestão 
de Obras Públicas – 

Arquiteto
2016/2017 04/01/2021 a 

02/02/2021

57210086/3 Thais Bittencourt Guimarães 
Sousa

Técnico em Gestão de 
Infraestrutura - Arquiteto 2019/2020 04/01/2021 a 

02/02/2021

57204615/1 Augusto Marcio Tavares Barreto Assistente de Obras 
Públicas 2019/2020 04/01/2021 a 

02/02/2021

57207732/1 Carlos Augusto de Jesus Tavares Técnico em Gestão de 
Infraestrutura - Arquiteto 2019/2020 04/01/2021 a 

02/02/2021

57176077/1 Paulo André dos Santos 
Monteiro

Técnico em Gestão de 
Obras Públicas – Enge-

nheiro Civil
2020/2021 18/01/2021 a 

16/02/2021

6599/1 Regina Cleide de Souza Lima Assistente Administrativo 2020/2021 20/01/2021 a 
18/02/2021

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 612338
PORTARIA Nº. 918/2020, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 037/2020/CCON/DIFIN/SE-
DOP, de 10/12/2020 e os termos do processo nº 2020/1050073.
R E S O L V E:
I – CONCEDER 28 (vinte e oito) dias de férias regulamentares à servidora 
ALINE JAKQUELINE ALMEIDA CAMPOS, matrícula nº. 57196030/1, ocu-

pante do Cargo/Função de Técnico em Gestão Pública – Contador/Coor-
denador, no período de 25/01/2021 a 21/02/2021, referente ao período 
aquisitivo 2018/2019, e na oportunidade;
II – INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias a contar 
de 09/02/2021, restando um saldo de 13 (treze) dias para serem gozados 
em outro momento oportuno;
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 612341
PORTARIA Nº. 924/2020, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/249649 - COSG/SEDOP, 
de 27/03/2020.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de férias do 
servidor MARCO ANTONIO ALVES BENEVIDES, matrícula nº. 5939589/1, 
ocupante do Cargo de Motorista; para o período de 01/06/2021 a 
30/01/2021 anteriormente concedida através da PORTARIA Nº. 002/2020, 
de 03/01/2020, publicada no DOE n° 34081, de 06/01/2020, referente 
ao período aquisitivo 2019/2020 e transferida através da PORTARIA Nº 
90/2020, de 03/02/2020, publicada no DOE 34.107, de 04/02/2020 e 
transferida novamente através da PORTARIA Nº 446/2020, de 03/07/2020, 
publicada no DOE 34.275, de 08/17/2020.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 612352
PORTARIA Nº. 925/2020, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1053898 de 11/12/2020 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 25 (vinte e cinco) dias de férias 
do servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº. 54195705/2, ocupante 
do Cargo de Coordenador; para o período de 23/12/2020 a 16/01/2021 
concedidas através da PORTARIA Nº. 795/2020, de 04/11/2020, publica-
da no DOE nº. 34.396, de 06/11/2020, referente ao período aquisitivo 
2018/2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 612360
PORTARIA Nº. 919/2020, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1029877 de 03/12/2020 
- CORH/SEDOP.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FER-
NANDO MAGALHAES MEIRELES JUNIOR, matrícula nº. 5951175/1, ocu-
pante do Cargo de Técnico em Gestão Publica - Administrador, concedidas 
através da PORTARIA Nº. 792/2020, de 03/11/2020, publicada no DOE 
nº. 34.394, de 04/11/2020, a contar de 14/12/2020, referente ao período 
aquisitivo 2019/2020, restando um saldo de 23 (vinte e três) dias para ser 
gozado em outro momento oportuno.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 612345

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE DEVOLUÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE LICITAÇÃO – TO-
MADA DE PREÇOS TP 005/2020– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de 700 
metros de estivas em concreto armado na Vila de Maiuatá, no município 
de Igarapé-Miri/PA
A Comissão Permanente de licitação da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, torna público aos interessados 
que dará prazo de 15 dias Uteis, para retirada DOS ENVELOPES das em-
presas que participaram da Licitação na modalidade Tomada de Preços TP 
005/2020. Havendo interesse na retirada dos referidos documentos, diri-
gir-se à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 


